in gladio, et in flamma, et in captivitate, et in rapina dierum. » *Dan.* xi, 33. Quanta Judæi ab Antiocho passi sunt Machabæorum libri referunt, et triumphum eorum testimonio sunt ; qui pro custodia legis Dei, flammæ, et gladii, et servitutem, et rapinas, et pœnas ultimas sustinuerunt. Quæ futura nemo dubitet sub Antichristo, multis resistentibus potentia ejus, et in diversa fugientibus. Quæ Hebræi in ultima eversione templi, quæ sub Vespasiano et Tito accidit, interpretantur, fuisse plurimos de populo qui scirent Dominum suum, et pro custodia legis ejus interfecti sunt (*al.* sint).

« Cumque corruerint, sublevabuntur auxilio parvulo, et applicabuntur eis plurimi fraudulenter. Et de eruditissimis ruent, ut consentent, et eligantur, et dealbentur usque ad tempus præinitum, quia adhuc aliud tempus erit. » *Dan.* xi, 34, 35. Parvulum auxilium, Mathathiam significari arbitratur Porphyrius, de vicio (*al.* monte) Modin ; qui adversum duces Antiochi rebellavit, et cultum veri Dei servare conatus est. *I Mach.* ii. Parvum autem, inquit, auxilium vocat, quia occisus est in prælio Mathathias, et pos-

tea Judas filius ejus qui vocabatur Machabæus, pugnantem cecidit, et cæteri fratres ejus adversariorum fraude decepti sunt. Lege Machabæorum libros. Hæc, ait, omnia idcirco sunt facta, ut probentur et eligantur sancti, et dealbentur usque ad tempus præinitum, quia in aliud tempus erat dilata victoria. Sub Antichristo parvum auxilium nostri intelligi volunt, quia congregati sancti resistent ei, et utentur auxilio parvulo, et postea de eruditissimis corruent plurimi. Et hoc fiet, ut quasi consententur in fornace, et dealbentur, et eligantur donec veniat tempus præinitum, quia vera victoria in adventu Christi erit. Hebræorum quidam hæc de Severo et Antonino principibus intelligunt, qui Judæos plurimum dilexerunt. Alii vero de Juliano imperatore : quod quando oppressi fuerint a Caio Cæsare, et in captivitate angustiis multa perpassi, ille consurgat, Judæos amare simulans, et in templo eorum immolaturum se esse promittens : in quo parvam spem auxilii habebunt, et applicabuntur illis gentilium plurimi non in veritate, sed in mendacio. Pro idolorum enim cultu, ejus simulabunt amicitias. Et hoc facient, ut qui

avec lui. Et cela se fera, afin que la sainteté de ceux qui auront été éprouvés, devienne évidente pour tous. Mais le temps de leur véritable salut et de leur vrai secours sera celui du Christ, dont ils attendent à tort la venue, quand c'est l'Antéchrist qu'ils doivent recevoir. I *Corinth.* xi.